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280 zawodników, 95 meczów, 400 strzelonych bramek – 

tak statystycznie można opisać dwa dni zmagań sporto-

wych miłośników piłki nożnej, które odbyły się w Mrą-

gowie, w ramach VI Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Noż-

nej Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały o pu-

char Komendanta Głównego Policji. Organizatorami 

turnieju byli: Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie 

oraz Warmińsko - Mazurski Zarząd Wojewódzki  

NSZZ Policjantów w Olsztynie. 

 

 

Do historii przeszła tegoroczna edycja Turnieju Piłki Nożnej 

Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały.  

W tym roku o puchar Komendanta Głównego Policji walczy-

ło 28 drużyn z całej Polski. 

 

W hołdzie Markowi 

W uroczystym otwarciu Turnieju uczestniczyli m.in.:  

Pan Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko - Mazurski,  

Pani Jolanta Piotrowska Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego, przedstawiciele władz powiatu 

mrągowskiego, miasta i gminy Mrągowo oraz przedstawicie-

le partnerów i darczyńców.  

 

Zarówno Komendant wojewódzki Policji   

nadinsp. Tomasz Klimek, jak i Pan Sławomir Koniuszy Prze-

wodniczący Warmińsko- Mazurskiego Zarządu Wojewódz-

kiego NSZZ Policjantów, w swoich przemówieniach odnieśli 

się do historii patrona Turnieju mł. asp. Marka Cekały, poli-

cjanta, który zginął na służbie w 2002 roku.  

Podczas gali otwarcia była obecna Mama Marka Pani Ja-

dwiga Cekała.  

Wszyscy zawodnicy i zaproszeni goście uczcili Jego 

pamięć minutą ciszy. 

 

280 zawodników, 95 meczów, 400 strzelonych bramek 

W turnieju zagrało siedem drużyn kobiecych oraz kilkadzie-

siąt drużyn mężczyzn, które rywalizowały w dwóch katego-

riach - Open oraz 35+. 

 

Zwyciężczyniami VI Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej 

Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały zostały zawod-

niczki drużyny reprezentującej Wojsko Polskie.  

Drużyna ta w finale zmierzyła się z ekipą Komendy Głównej 

Policji, która po zaciętym meczu uplasowała się na drugim 

miejscu. Trzecie miejsce przypadło drużynie ZW NSZZ Poli-

cjantów z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. 

 

 

VI Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały 

o puchar Komendanta Głównego Policji  
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W kategorii  męskiej Open zwyciężyła drużyna Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi, drugie miejsce  wywalczyli 

zawodnicy Marynarki Wojennej, a na trzecim miejscu znala-

zła się drużyna reprezentująca Komendę Wojewódzką Poli-

cji w Lublinie. 

 

W kategorii 35 + zwyciężyła drużyna Okręgowego Inspekto-

ratu Służby Więziennej ze Szczecina, drugie miejsce zajęli 

zawodnicy Jednostki Wojskowej z Grudziądza, na trzecim 

miejscu stanęli reprezentanci Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie. 

 

Policja kontra władze samorządowe 

Ostatnim meczem rozegranym podczas turnieju był towa-

rzyski mecz pokazowy pomiędzy Policją a reprezentantami 

mrągowskich władz.  

Po zaciętej i wyrównanej walce ogłoszono remis, a po serii 

rzutów karnych mecz wygrali zawodnicy z Mrągowa. 

 

Sportowa integracja 

Organizatorzy turnieju zadbali nie tylko o piękną oprawę 

meczów, ale również o atrakcyjne spędzanie wolnego cza-

su, połączone z promocją piękna naszego regionu.  

Zawodnicy mogli podziwiać uroki mazurskiej przyrody m.in. 

w czasie  rejsu statkiem po jeziorze Tałty. 

 

 

 
     (mk/rj/bp) 
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Wielu znamienitych gości przyjęło zaproszenie na uroczy-

stość nadania sztandaru Warmińsko-Mazurskiemu Zarządo-

wi Wojewódzkiemu NSZZ Policjantów w Olsztynie.  

- „Sądząc po wspaniałych gościach, którzy zaszczycili 

nas swoją obecnością i po tych 

nazwiskach, które zaangażowa-

ły się w Honorowy Komitet 

Ufundowania Sztandaru,  

ale również po poziomie 

uzwiązkowienia, można chyba 

uznać, że Warmińsko-Mazurski 

Zarząd Wojewódzki NSZZ Poli-

cjantów, ze swoich obowiązków 

wywiązuje się prawidłowo”- 

powiedział Sławomir Koniuszy,  

Przewodniczący WM ZW NSZZ Policjantów w Olsztynie.  

 

W tym szczególnym momencie ze związkowcami byli m.in. 

przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, władz 

kościelnych, kadra kierownicza warmińsko-mazurskiej Poli-

cji oraz Zarządu Głównego NSZZ Policjantów. 

 

- „Dziś wielki dzień dla warmińsko-mazurskiej Policji. 

Po 30 latach w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wo-

jewódzkim w Olsztynie odbył się uroczysty ceremoniał 

nadania i wręczenia proporca policyjnym związkow-

com NSZZ Policjantów z Warmii i Mazur.  

Widnieją na nim słowa: 

Bóg, Honor i Ojczyzna. 

Oprócz uczestniczenia 

w tym niezwykłym wydarze-

niu, byłem również przewodniczącym Komitetu Hono-

rowego”- powiedział  Wojewoda Warmińsko-Mazurski  

Pan Artur Chojecki 

 

 

Komitet Honorowy, o którym mówił Pan wojewoda zawiązał 

się 15 maja 2019 roku. Przewodniczącym Komitetu został 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Artur Chojecki, a 

wśród członków znalazły się m.in. takie osoby jak Pani Kry-

styna Futyma Dyrektor SPZOZ MSWiA z Warmińsko-

Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie oraz  

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

- „Sztandar, oprócz wartości, którym Związek  

podporządkowuje swoją działalność, stanowi wyraz 

akceptacji społecznej, uznania ze strony środowiska, 

któremu poświęca swoje wysiłki. Ale również uzna-

nia ze strony tych, z którymi współpracuje, żeby 

swoje statutowe zadania móc realizować skutecz-

nie”- powiedział Sławomir Koniuszy  w czasie uroczy-

stości nadania sztandaru Warmińsko-Mazurskiemu 

Zarządowi Wojewódzkiemu NSZZ Policjantów w Olsz-

tynie, która odbyła się 13 września 2019 roku  

w Urzędzie Wojewódzkim Policji w Olsztynie. 

 

 

 

 



 

 

Historia NSZZ Policjantów wplata się  

w historię naszego Kraju i w stuletnią historię 

Policji.  

Pierwsze próby powołania Związku Zawodowe-

go Policjantów podejmowano od początku II RP. 

Od roku 1918, równolegle z procesem scalania 

rozdartej przez zaborców ojczyzny. I chociaż 

ówczesne władze nie wyraziły na to zgody, idea 

nigdy nie zgasła, odradzając się po raz drugi w 

momencie dla naszej współczesności najważ-

niejszym – na fali solidarnościowego zrywu prze-

ciwko komunistycznym władzom PRL. 

 

Już wiosną 1981 r., funkcjonariusze MO zade-

monstrowali swój sprzeciw wobec wykorzysty-

wania ich do celów politycznych, podejmując na 

terenie niemal całego kraju inicjatywy zakładania 

związków zawodowych. Z tych inicjatyw powstał 

Ogólnopolski Komitet Założycielski NSZZ FMO, 

który po uniemożliwieniu rejestracji Związku 

przekształcił się w Ogólnokrajowy Komitet Prote-

stacyjny, pociągając za sobą różne formy oporu, 

wypowiadania posłuszeństwa. Jedną z takich 

akcji była okupacja Hali Gwardii w Warszawie.  

 

Milicyjni związkowcy ponosili takie same konse-

kwencje, jak inni działacze ówczesnej opozycji.  

W drugiej dekadzie czerwca 1981 r. w MO roz-

poczęły się masowe czystki. Represje dotknęły 

ponad pół tysiąca milicjantów.  

Do 13 grudnia 1981 r. około 120 usunięto ze 

służby. Wielu z nich w obawie o własne życie i o 

życie swoich najbliższych musiało uciekać za 

granicę. Ci, co uciec nie zdołali byli internowani, 

tak jak np. Wiktor Mikusiński (pierwszy przewod-

niczący Ogólnopolskiego Komitetu Założyciel-

skiego ZZ FMO). Mikusiński został zatrzymany 

w zastawionej przez SB zasadzce i internowany 

w Ośrodku Odosobnienia w Warszawie-

Białołęce i Kielcach-Piaskach. 

 

Dopiero trzecia próba powołania Związku w 

polskiej Policji zakończyła się sukcesem.  

11 maja 1990 r. Sąd Wojewódzki w Warszawie 

wydał Postanowienie o wpisaniu NSZZ Policjan-

tów do rejestru związków zawodowych.     
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Pan Gustaw Marek Brzezin, ks. Arcybiskup dr Józef Gó-

rzyński, Metropolita Warmiński, Komendant Wojewódzki 

Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek oraz  

podinsp. Andrzej Szary Wiceprzewodniczący Zarządu Głów-

nego NSZZ Policjantów.  

Celem Komitetu Honorowego było wspieranie i udzielanie 

niezbędnej pomocy Komitetowi Organizacyjnemu Nadania 

Sztandaru. 

 

 

Uroczystość przekazania sztandaru odbyła się  

13 września 2019 roku.  

Ufundowanie sztandaru było uhonorowaniem zaszczytnej 

działalności NSZZ Policjantów  na rzecz funkcjonariuszy 

Policji, emerytów oraz członków ich rodzin.  

- „Bóg, Honor, Ojczyzna. Te same wartości widnieją 

na większości policyjnych sztandarów, i trudno sobie 

wyobrazić żeby na naszym sztandarze było co innego. 

Istotą tego, czym zajmują się policjanci, jest służba. 

Służba drugiemu człowiekowi, o której tak pięknie 

wielokrotnie mówił ks. Arcybiskup.  

Służba w obronie bezpieczeństwa drugiego człowieka: 

jego życia, jego zdrowia, jego mienia, jego właściwie 

pojmowanej wolności. Wszystkiego tego, co decyduje 

o ludzkiej godności, w więc o tym, co dla każdego 

człowieka jest wartością najwyższą, niezależnie od 

tego, czy w Boga wierzy i godność ludzką utożsamia z 

prawdą objawioną, czy też tę wartość wyprowadza z 

prawa naturalnego”- powiedział Sławomir Koniuszy.  

 

Na zakończenie swojego wystąpienia przewodniczący dodał

- „Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ 

Policjantów na swój Sztandar czekał 30 lat.  

Czekał po to, żeby nikt nie miał wątpliwości, że na ten 

wspaniały dar zasłużyliśmy. Ale nie czekał po to, żeby 

spocząć na laurach i przejść do historii.  

Chlubną przeszłość traktujemy jako zobowiązanie,  

a wartości na naszym Sztandarze będą naszym wyzwa-

niem na przyszłość”.  

 

Bożena Przyborowska 

Z historii policyjnego związku... 

Sławomir Koniuszy 
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Przedstawiciele Polskiego Związku Motorowego na ręce 

insp. Arkadiusza Sylwestrzaka I Zastępcy Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie złożyli podziękowa-

nia za zaangażowanie i pomoc w organizacji PZM 76. 

Rajdu Polski rundy Rajdowych Samo-

chodowych Mistrzostw Europy. 

 
W dniach 28 – 30 września br. na tere-
nie województwa warmińsko – mazur-
skiego odbył się 76. Rajd Polski.   
Przez trzy dni przy zabezpieczeniu im-
prezy pracowało ponad pół tysiąca poli-
cjantów z całego garnizonu.  
Głównym celem zabezpieczenia było 
zapewnienie bezpieczeństwa na dro-
gach dojazdowych do miejsca imprezy. Tak też się stało.  
W ocenie policjantów, podczas święta sportów motorowych 
było bezpiecznie. Było to możliwe dzięki wzorowej współ-
pracy z organizatorem oraz kulturalnemu zachowaniu kibi-
ców. 

Jak podkreślał Naczelnik Ruchu Drogowego Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Olsztynie mł. insp. Mariusz Tański 
„zabezpieczenie 76. Rajdu Polski odbyło się bez uwag. Kibi-

ce w większości stosowali się do poleceń funkcjonariuszy. 

Ruch podczas trwania rajdu był umiarkowa-

ny, nie było zatorów na głównych ciągach 

komunikacyjnych, patrole nadzorowały ruch 

drogowy na drogach dojazdowych do od-

cinków specjalnych”.  
 
Według danych organizatora przez trzy dni 
trwania 76. Rajdu Polski, imprezę odwiedzi-
ło 30 tysięcy osób. Jak dodał naczelnik 
Tański „Kibice z roku na rok wiedzą, jak się 

przemieszczać, a tym samym, nie powodu-

ją problemów ze zdarzeniami w ruchu drogowym.  

Współpraca z organizatorem również stała na wysokim po-

ziomie. Wszelkie wątpliwości były od razu przekazywane do 

funkcjonariuszy”. 

      in 

 

 

  

Jakub Puszczyński, Igor Dawidczyk, oraz  

Maja Kurowska to główni laureaci konkursu 

fotograficznego pod nazwą „Mój pies  

i woda – bezpieczna przygoda”, który zorgani-

zował Wydział Prewencji KWP w Olsztynie.  

 

Przed zwycięzcami uroczyste wręczenie  

nagród, które odbędzie się niebawem.  

 

Celem konkursu była edukacja oraz promocja 

bezpiecznych zachowań nad wodą. 
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- „Szybkość właściwej decyzji, sprawne działanie  

i niezwykła kultura osobista oraz niekłamana życzli-

wość – poza konkretną pomocą – znakomicie świad-

czą o jakości pracy Pańskich 

podwładnych, polskich policjan-

tów. I dają prawdziwe poczucie 

bezpieczeństwa i zaufania”-  

napisała Pani Mirosława w podzięko-

waniu za pomoc, której udzielili jej 

piscy policjanci. 

 

21 września, pływając po jez. Bełdany 

jeden z patrolujących akwen policjantów zauważył, że ko-

bieta płynąca jachtem wzywa pomocy.  

Funkcjonariusze natychmiast podpłynęli, aby zobaczyć co 

się stało.  

 

Okazało się, że pani Mirosława została ugryziona przez osę. 

Sytuacja była poważna, zagrażająca życiu z uwagi na to, że 

kobieta jest alergikiem i nie miała przy sobie żadnych leków. 

Turystce zdrętwiały już obie dłonie, 

a ugryziona ręka puchła coraz bar-

dziej.  

Policjanci -  

sierż. Przemysław Laszczkowski 

oraz st. post. Sebastian Wojdyla 

natychmiast zabrali panią Mirosławę 

na policyjną  łódź, by jak najszybciej 

dopłynąć do brzegu.  

Po drodze funkcjonariusze wezwali pogotowie ratunkowe. 

Dzięki temu kobieta szybko otrzymała niezbędną pomoc 

medyczną. 

 

 

kom. Anna Szypczyńska 

Historia pomocy rozpoczęła się w momencie, gdy ostródzki 
przewodnik psa służbowego  
sierż. szt. Kamil Domżalski wraz ze 
swoim czworonożnym partnerem zostali 
wysłani na drogę S7, by wspomóc poli-
cjantów ostródzkiej drogówki podczas 
obsługi zdarzenia drogowego.  
W pewnym momencie jeden z kierow-
ców stojących w korku poprosił go o 
pomoc. Okazało się, że mężczyzna 
jedzie ze swoją ciężarną żoną do szpi-
tala, ponieważ kobieta bardzo źle się 
czuje i prawdopodobnie rozpoczęła się 
akcja porodowa.  
W trosce o życie i zdrowie zarówno 
matki, jak i jej dziecka oraz z uwagi na 
fakt zablokowanej drogi,  
sierż. szt. Kamil Domżalski postanowił 
pomóc małżeństwu w szybkim dotarciu 
do lekarza.  
 

Używając sygnałów świetlnych i dźwiękowych eskortował 
przyszłych rodziców do szpitala w 
Ostródzie. 
"Była to sytuacja bardzo stresująca 

zarówno dla kobiety, ale również dla 

ojca- kierowcy, pod wpływem zdener-

wowania, mógł stwarzać zagrożenie 

na drodze. Trasa była zablokowana, 

ponieważ doszło tam do wypadku. 

Wiedziałem, że Ci ludzie muszą jak 

najszybciej trafić do szpitala, dlatego 

postanowiłem przeprowadzić pilotaż, 

żeby kobieta bezpiecznie i szybko 

trafiła pod opiekę lekarza". 

Szybka i zdecydowana reakcja poli-
cjanta pomogła w sprawnym dotarciu 
do szpitala i szczęśliwym rozwiąza-
niu. Jeszcze tego samego dnia na 
świat przyszedł mały Leon.  
 

Rodzicom serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia! 

Dzięki pomocy policjanta,  

rodząca kobieta na czas znalazła się w szpitalu! 
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„Policja wczoraj i dziś, w 100-lecie powstania Policji 

Państwowej”- to tytuł konferencji zorganizowanej przez 

KWP w Olsztynie z okazji 100- lecia powstania Policji 

Państwowej, w czasie której przedstawiano historię 

Policji na polskich ziemiach. 

 

„Przeszłość i historia to nierozerwalna część życia każdego 
człowieka i każdego narodu. Bez wiedzy o nich nie wiemy, 
kim do końca jesteśmy, nie możemy być pewni: co do swo-
jej tożsamości, co sobą reprezentujemy, co niesiemy i jakie 
są pokłady naszej genetycznej podświadomości” – tak we 
wprowadzeniu do swojej publikacji „Policja Państwowa na 
północnych obrzeżach II RP” napisała asp. szt. Aneta Licho-
ta z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 
 
Olsztyńska policjantka była jedną z osób, które wystąpiły 
podczas konferencji „Policja wczoraj i dziś, w 100-lecie po-
wstania Policji Państwowej”, która odbyła się 20 września 
2019 roku , a została zorganizowana przez KWP w Olszty-
nie.  
 

 
 

Przed licznie zgromadzonymi policjantami, z których więk-
szość stanowiła kadra kierownicza garnizonu warmińsko - 
mazurskiego, wystąpili także prof. hab. Piotr Majer z wykła-
dem zatytułowanym „Policja w systemie ustrojowym Pań-
stwa”, Barbara Gawlicka – Prezes Stowarzyszenia Rodzina 
Katyńska w Olsztynie oraz członek zarządu tego stowarzy-
szenia Bogusław Kowalewski - który jest wnukiem Tomasza 
Kowalskiego, policjanta zamordowanego w obozie 
w Ostaszkowie. Każde z wystąpień było interesującą podró-
żą przez historyczne zawiłości ustrojowe, rodzinne przekazy 
i emocjonalne wspomnienia. 
 
      (tm) 

 

Przedstawiciele Biura 

Rzecznika Praw Obywatel-

skich z Zespołu pod nazwą 

„Krajowy Mechanizm Pre-

wencji Tortur” przyjęli za-

proszenie Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Olsz-

tynie i przeprowadzili spo-

tkanie z kadrą kierowniczą 

warmińsko-mazurskiej poli-

cji, w czasie którego poru-

szone zostały ważne zagad-

nienia z zakresu ochrony praw człowieka. 

 

 

 

"Spotkanie było nie tylko 

świetną okazją do poznania 

szczegółów zadań pracow-

ników Krajowego Mechani-

zmu Prewencji Tortur, ale 

przede wszystkim dało 

możliwość wymiany do-

świadczeń z zakresu stoso-

wania krajowych i między-

narodowych standardów 

ochrony praw człowieka  

w odniesieniu do osób prze-

bywających w policyjnych aresztach i izbach dziecka” 

 - powiedział nadkom. Sebastian Kajczyński, pełnomocnik 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie do spraw 

ochrony praw człowieka. 

Państwo bez tortur! – spotkanie kadry kierowniczej z przedstawicielami 

Biura Rzecznika Praw Obywatelskich 
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W dniach 16-21 września br. na terenie garnizonu warmiń-
sko-mazurskiego przebywała trzyosobowa delegacja amery-
kańska z Huntsville w Teksasie.   
Pan Dan Beto - Przewodniczący Krajowego Stowarzyszenia 
Kuratorów oraz były Dyrektor Instytutu Kształcenia dla Służ-
by Więziennej Uniwersytetu Stanowego Sam Houston,  
Pan prof. Jurg Gerber z Wydziału Wymiaru Sprawiedliwości 
Uniwersytetu Stanowego Sam Houston oraz  
Pan Wayne Dicky - Dyrektor Aresztu Śledczego z Biura 
Szeryfa Hrabstwa Brazos przyjechali na zaproszenie  
nadinsp. Tomasza Klimka Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie.  
Wizyta gości z USA w Komendzie Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie związana jest z wieloletnią współpracą pomiędzy 
Komendą Główną Policji a Uniwersytetem w New Haven.  
W jej ramach strona amerykańska corocznie organizuje 
szkolenia menadżerskie dla przedstawicieli wyższej kadry 
kierowniczej polskiej Policji z zakresu zarządzenia dużymi 
jednostkami Policji oraz zasobami ludzkimi, a strona polska 
zobowiązana jest do organizowania stażów studenckich.  

 
Przedstawiciele delegacji, którzy odwiedzają Warmię i Ma-
zury, od wielu lat związani są z przygotowaniem wymiany. 
Podczas pobytu goście zapoznali się z funkcjonowaniem 
służb i instytucji na terenie województwa warmińsko – ma-
zurskiego, z którymi KWP w Olsztynie współpracuje oraz 
spotkali się z ich przedstawicielami, tj. Wyższej Szkoły Poli-
cji w Szczytnie, Aresztu Śledczego w Barczewie, Straży 
Granicznej na przejściu granicznym w Grzechotkach.  
Delegacja odwiedziła także policjantów i pracowników pra-
cujących w nowym Komisariacie Policji w Korszach oraz 
zapoznała się ze specyfiką pracy Komisariatu Policji w Mi-
kołajkach podczas sezonu turystycznego. 
 
Goście mieli także okazję zwiedzić zabytki związane z histo-
rią Warmii i Mazur: Wilczy Szaniec, Sanktuarium Maryjne w 
Świętej Lipce, Muzeum Ziemi Braniewskiej, Bazylikę Archi-
katedralną Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja Apostoła we 
Fromborku, Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. 
  
      jsz/in 
 

Delegacja amerykańska z Huntsville w Teksasie  

z wizytą na Warmii i Mazurach 

 

Na zaproszenie nadinsp. Tomasza Klimka Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie na Warmii i Mazu-

rach przebywała delegacja z Huntsville w Teksasie.  

Wizyta gości z USA związana jest z wieloletnią współ-

pracą pomiędzy Komendą Główną Policji a Uniwersyte-

tem w New Haven.  

Podczas pobytu delegacja miała możliwość zapoznania 

się z funkcjonowaniem służb i instytucji na terenie woje-

wództwa warmińsko – mazurskiego, z którymi KWP  

w Olsztynie współpracuje oraz spotkania się z ich 

przedstawicielami. 
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Przez cztery dni w Warszawie oraz Centrum Szkolenia Poli-

cji w Legionowie odbywał się konkurs, w którym o miano 

najlepszego w kraju rywalizowali policjanci ruchu drogowe-

go. Olsztyńską komendę reprezentował asp. Cezary Pio-

trowski, który w klasyfikacji generalnej zajął IV miejsce. Dru-

żynowo nasi funkcjonariusze wywalczyli siódmą lokatę. 

 

W piątek (20.09.2019) w Legionowie zakończył się Finał 

XXXII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Policjant Ruchu 

Drogowego”. W zawodach wzięło udział 34 policjantów z 17 

garnizonów oraz dwóch przedstawicieli Żandarmerii Woj-

skowej.  

Wyłonienie najlepszych policjantów do współzawodnictwa w 

ogólnopolskim finale konkursu, poprzedzone było elimina-

cjami przeprowadzonymi na szczeblu powiatowym i woje-

wódzkim. W tym roku warmińsko-mazurski garnizon był 

reprezentowany przez asp. Cezarego Piotrowskiego z Ko-

mendy Miejskiej Policji w Olsztynie oraz  

st. sierż. Kamila Mydło z Komendy Powiatowej Policji w 

Szczytnie - to oni zajęli czołowe miejsca na etapie woje-

wódzkich eliminacji. 

 

 

W ogólnopolskim finale zawodnicy rywalizowali w sześciu 

konkurencjach: teście ze znajomości przepisów, strzelania z 

broni służbowej z dobiegiem, kierowania ruchem drogowym 

na skrzyżowaniu, jazdy sprawnościowej motocyklem służbo-

wym, jazdy sprawnościowej samochodem osobowym po 

wyznaczonym torze oraz przebiegnięcia wyznaczonego 

odcinka a także sprawdzianu praktycznych umiejętności 

udzielania pomocy poszkodowanym w wypadkach komuni-

kacyjnych.  

 

 

Czwarte miejsce w kategorii indywidualnej i siódme w drużynowej- tak zaprezentowali się policjanci ruchu 

drogowego Warmii i Mazur w finale  XXXII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Policjant Ruchu Drogowe-

go”. Tym samym asp. Cezary Piotrowski z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie oraz st. sierż. Kamil Mydło 

z Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie znaleźli w gronie najlepszy policjantów polskiej drogówki! 
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W finale konkursu bardzo dobrze zaprezentowali się przed-

stawiciele warmińsko-mazurskiej Policji zajmując drużynowo 

siódme miejsce.  

Świetnie wypadł asp. Cezary Piotrowski z Komendy Miej-

skiej Policji w Olsztynie, który w kategorii indywidualnej uzy-

skał taką liczbę punktów, jaką mieli funkcjonariusze sklasyfi-

kowani w kraju na drugim i trzecim miejscu.  

O zajęciu ostatecznie czwartego miejsca zadecydowała 

liczba punktów zdobyta w teście wiedzy. Podkreślić jednak 

należy, że nasz policjant w konkurencji kierowania ruchem 

był najlepszy w Polsce! 

 

W uroczystości zakończenia konkursu brali udział przedsta-

wiciele Wojewody Mazowieckiego, lokalnego samorządu 

oraz innych służb mundurowych.  

Puchary, nagrody i odznaczenia wręczyli: I Zastępca Ko-

mendanta Głównego Policji – nadinsp. Dariusz Augustyniak, 

Komendant Stołeczny Policji – nadinsp. Paweł Dobrodziej, 

Komendant Centrum Szkolenia Policji w Legionowie –  

insp. Anna Rosół, Dyrektor Biura Ruchu Drogowego KGP – 

insp. Zdzisław Sudoł oraz Zastępca Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Województwa 

Mazowieckiego – Pan Marek Szymański. 

 

Konkurs jest doskonałą okazją do zaprezentowania wyso-

kiego poziomu wiedzy teoretycznej oraz umiejętności prak-

tycznych wykorzystywanych w służbie policjanta ruchu dro-

gowego. Stanowi również jedną z form doskonalenia zawo-

dowego i wymiany doświadczeń, a także przyczynia się do 

popularyzacji tej trudnej, policyjnej służby. 
    KGP (fot: KGP, CSP) 

 

 

 

Klasyfikacja indywidualna: 

I miejsce - KWP w Krakowie – asp. Michał Majcher; 

II miejsce - KWP w Gorzowie Wielkopolskim –  

sierż. szt Łukasz Zalewski; 

III miejsce - KWP w Lublinie – st. sierż. Piotr Konopko; 

IV miejsce - KWP w Olsztynie – asp. Cezary Piotrowski. 

Klasyfikacja drużynowa: 

I miejsce – KWP w Krakowie; 

II miejsce – KWP w Rzeszowie; 

III miejsce – KWP w Gorzowie Wielkopolskim; 

 

Uroczyste ślubowanie 
To już czwarte ślubowanie w tym roku w garnizonie 

warmińsko – mazurskim.  

 

9 września 2019 roku o godzinie 11:00 w sali przy ulicy 

Pstrowskiego 3 w Olsztynie odbyło się ślubowanie nowo 

przyjętych funkcjonariuszy. W tym roku to już czwarte 

ślubowanie, i nie ostatnie. Planowane są jeszcze dwa. 

W szeregi warmińsko - mazurskiej Policji wstąpiło  28 

osób - 8 kobiet oraz 20 mężczyzn, dziewięcioro z nich 

będzie kontynuowało naukę w Wyższej Szkole Policji w 

Szczytnie, na kierunku studiów I stopnia „NAUKA O PO-

LICJI”. Po jej zakończeniu funkcjonariusze  uzyskają 

stopień podkomisarza Policji.  

 

W tym roku już 101 osób zdecydowało się włożyć poli-

cyjny mundur.  

W całym garnizonie warmińsko – mazurskim jest jeszcze 

135 wakatów. 
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Mrągowscy policjanci  

otrzymali iBlow 
 

Nowoczesny alkomat iBlow pozwalający na szybki po-

miar stężenia alkoholu w wydychanym powietrzu otrzy-

mali mrągowscy policjanci. Prezent 

posłuży funkcjonariuszom podczas 

codziennych służb, a tym samym 

usprawni ich pracę. 

 

Alkomat iBlow to profesjonalny alko-
mat przesiewowy pozwalający na 
szybkie pomiary bez użycia i wymiany 
ustnika. Alkomat został wyposażony 
w nowoczesny platynowy sensor 
elektrochemiczny typu Suracell o bar-
dzo wysokiej dokładności i dużej wytrzymałości.  
 

Nowoczesne urządzenie nie tylko wskazuje, że osoba pod-
dana badaniu jest pod wpływem alkoholu, ale także pokazu-
je jakie jest stężenie alkoholu w organizmie. 
 
To nowoczesne urządzenie zostało zakupione przez Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie i przekazane 

na ręce insp. Andrzeja Skola Komen-
danta mrągowskiej policji przez Elżbie-
tę Mierczak Kierownika GOPS  
i Piotra Piercewicza Wójta Gminy Mrą-
gowo.  
Alkomat będzie wykorzystywany przez 
policjantów podczas codziennych 
działań w celu podwyższenia poziomu 

bezpieczeństwa 
na terenie gmi-
ny. 

 

mł. asp.  Dorota Kulig  

Toyota Hilux  

dla giżyckich policjantów 
Nowy nieoznakowany radiowóz trafił do Komendy Powiato-

wej Policji w Giżycku. Zakup Toyoty Hilux był możliwy dzię-

ki wsparciu finansowemu przez samorząd lokalny. Auto 

kosztowało blisko 170 tysięcy złotych. Uroczystego przeka-

zania auta dokonał Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-

nie nadinsp. Tomasz Klimek w obecności zaproszonych 

gości. 

 

We wtorek (17.09.2019) 
na terenie Komendy Po-
wiatowej Policji w Giżycku 
odbyło się uroczyste 
przekazanie nowoczesne-

go samochodu terenowego marki Toyota Hilux. W uroczystym 
przekazaniu udział wzięli: Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, Wojewoda Warmińsko-
Mazurski Artur Chojecki, Poseł Wojciech Kossakowski oraz 
przedstawiciele samorządu lokalnego, którzy wsparli zakup no-
wego auta: Starosta Powiatu Giżyckiego Mirosław Dariusz 
Drzażdżewski, Burmistrz Giżycka Wojciech Karol Iwaszkiewicz 
oraz Wójt Gminy Giżycko Marek Jasudowicz. 
 
 
 

Nowoczesny samochód terenowy marki Toyota Hilux wyprodu-
kowany został w 2019 roku. Auto wyposażone jest m.in. w  auto-
matyczną skrzynię biegów, sygnalizację świetlną i wyciągarkę. 
 
Zakup był możliwy dzięki finansowemu wsparciu lokalnego sa-
morządu, który przeznaczył na zakup 80 tysięcy złotych. 
 
Nieoznakowany radiowóz będzie głównie wykorzystywany do 
działań w terenie, ma on ułatwić patrolowanie trudno dostępnych 
obszarów objętych ochroną przyrody w ramach programu 
„Natura 2000”, eliminowanie przestępstw i wykroczeń takich jak: 
dewastowanie terenów leśnych, kradzież drewna czy przeciw-
działanie zanieczyszczeniu wód. Pojazd będzie również wyko-
rzystywany w akcjach poszukiwawczo-ratowniczych prowadzo-
nych przez giżyckich funkcjonariuszy wspólnie z innymi służbami 
na terenie powiatu. 
 
W uroczystym spotkaniu uczestniczył również Nadleśniczy Nad-
leśnictwa Giżycko Tomasz Michał Gałęzia, który także współpra-
cuje z funkcjonariuszami i wspiera giżycką policję. Wspierając 
działania Policji w obszarze ochrony przyrody i zapobiegania 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń na jej szkodę, Nadleśniczy 
Tomasz Michał Gałęzia przekazał funkcjonariuszom lornetkę na 
zakup, której przeznaczył 1500 złotych. 
 
Z nowego radiowozu korzystać będą policjanci wszystkich wy-
działów giżyckiej komendy. 

mj 
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- Jak zareagowałaś, gdy dowiedziałaś się, że zdałaś eg-

zamin i znalazłaś się w grupie osób, które zostaną mia-

nowane na urzędnika Korpusu Służby Cywilnej? 

-Ojej, bardzo się cieszyłam! Myślę, że moją radość słyszało 
pół komendy.  
Zobaczyłam, że jestem na liście w czwartek, po godzinie 15. 
Tak się z tej radości „darłam”, cieszyłam się całą sobą.  
Potem ta radość trzymała mnie jeszcze prze kilka dni. 
 
Jeszcze nigdy w życiu nie przeżyłam takiego wybuchu pozy-
tywnych emocji. Ręce mi się wtedy tak trzęsły, że nie byłam 
w stanie wystukać numeru telefonu na klawiaturze.   
Zadzwoniłam do wszystkich koleżanek, również tych, które 
były na urlopie, i dzieliłam się z nimi tą radością. 
 
Wszyscy z mojego wydziału się cieszyli.  
Moja szefowa mi gratulowała. Wszyscy wiedzieli, jak mi 
zależało na tym, aby zdać ten egzamin.  
Podobnie reagowały osoby z inny wydziałów, które wiedzia-
ły, że próbuję zostać urzędnikiem mianowanym.  
Wszyscy mi gratulowali. To było niesamowite. 
 
To wielkie szczęście. Zrealizowałam swoje plany. 
Pewien etap mam już za sobą.  
Czeka mnie uroczystość wręczenia mianowań.  
Z wielką przyjemnością pojadę na nią do Warszawy. 
 
 

 

- Ile czasu upłynęło od egzaminu do ogłoszenia wyni-

ków? 

- Egzamin był 29 czerwca, a wyniki ukazały się na stronie 
pod koniec sierpnia. W napięciu byłam ostatni tydzień przed 
ogłoszeniem wyników. A najgorszy był ten dzień tuż przed 
ich ogłoszeniem. Strasznie się denerwowałam. 
 

- A jakie miałaś przeczucia po napisaniu egzaminu?  

- Na początku wydawało mi się, że w miarę dobrze napisa-
łam ten egzamin, ale już następnego dnia pojawiły się wąt-
pliwości. 
W głowie kłębiły się myśli, jak ja im wszystkim powiem, że 
znowu nie zdałam? To mnie strasznie męczyło. Chociaż 
zawsze życzliwie do mnie podchodzono. Nawet jak nie zda-
wałam, to mnie pocieszano, - a nie martw się, będzie do-
brze, do trzech razy sztuka. Doceniano, że się w ogóle zde-
cydowałam, że wzięłam udział w postępowaniu kwalifikacyj-
nym, że zdobyłam wcześniej stosowny certyfikat potwier-
dzający moją znajomość języka obcego na wymaganym 
poziomie, że tyle pracy włożyłam w przygotowanie.  
Ludzie to widzieli i doceniali. Ale mimo wszystko, czułam się 
niezręcznie, gdy w głowie pojawiała się myśl, że może mi 
się po raz trzeci nie udać zostać urzędnikiem. 
 
- Powiedziałaś, że do tego egzaminu podchodziłaś w 

tym roku trzeci raz. Jaka jest różnica pomiędzy tym 

pierwszym a tegorocznym egzaminem? 
- Egzamin składa się z dwóch części, jest test umiejętności i 
test wiedzy. Aby zdać, trzeba zaliczyć oba testy na poziomie 

Joanna Moszczyńska z Wydziału do spraw 

Ochrony Informacji Niejawnych KWP w Olsz-

tynie przystąpiła w tym roku do postępowa-

nia kwalifikacyjnego w Korpusie Służby Cy-

wilnej, przygotowanego przez Krajową Szko-

łę Administracji Publicznej, i zdała egzamin 

na urzędnika mianowanego! Tym samym jest 

jednym z kilku pracowników cywilnych  

warmińsko-mazurskiej Policji, który otrzyma  

akt mianowania na urzędnika  

od Szefa Służby Cywilnej.  
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60% wymaganych punktów. 
Test wiedzy, to pytanie i cztery odpowiedzi do wyboru, a 
test umiejętności- to są zadania matematyczno-logiczne. 
 
Jak człowiek wchodzi za pierwszym razem na test umiejęt-
ności, to dostaje takiego szoku, widząc te pytania, stres 
ogromny, i ta presja czasu- 60 zadań trzeba zrobić w ciągu 
60 minut. 
W tym roku, jakieś 5 sekund przed końcem, jeszcze zazna-
czałam coś, tak  naprawdę na chybił-trafił, żeby nie odda-
wać niewypełnionych zadań. Tego czas było naprawdę ma-
ło. 
 
Różnica pomiędzy tym pierwszym, a kolejnymi egzaminami 
była taka, że po prostu wiedziałam już, co mnie czeka.  
Nie ma tego szoku. No i człowiek się inaczej przygotowuje 
do egzaminu. 
Trzeba to samemu przeżyć, bo opowieści osób, które już 
były na egzaminie mogą nie oddać tego klimatu i rozmiaru 
zagadnień. 
 

- Co było dla Ciebie trudniejsze- test wiedzy, czy umie-

jętności? 

- Zdecydowanie test umiejętności, mimo że w tym roku 
znacznie poprawiłam jego zdawalność. Test wiedzy popra-
wiłam tylko o jeden punkt, w stosunku do ubiegłego roku,  
a test umiejętności o 17. 
 

- Czym to tłumaczysz? Skupiłaś się w przygotowaniach 

bardziej na robieniu zadań matematyczno-logicznych? 

- Aby się dowiedzieć, nad czym mogę jeszcze bardziej po-
pracować, pojechałam do Warszawy, do Krajowej Szkoły 
Administracji Publicznej, która organizuje postępowanie 
kwalifikacyjne. Umówiłam się tam z psychologiem, bo to 
psychologowie układają ten test, bo chciałam się dowie-
dzieć, jakie są moje mocne i słabe strony. Nad czym mogę 
popracować, a do czego się w ogóle nie powinnam zabie-
rać, bo szkoda na to czasu. I w trakcie rozmowy rzeczywi-
ście dowiedziałam się, że niektórych rzeczy nie muszę się 
uczyć, bo umiem, a niektórych się nigdy nie nauczę, więc 
lepiej nie marnować na te zagadnienia czasu, bo ich i tak 
nie przyswoję. Dowiedziałam się również, gdzie mogę się 
jeszcze podciągnąć. I miesiąc przed egzaminem mocno 
pracowałam nad tymi obszarami, które mogłam poprawić.  
I ta strategia okazała się skuteczna. Test umiejętności napi-
sałam o 17 punktów lepiej niż w roku ubiegłym. Byłam w 
szoku, jak zobaczyłam, ile punktów zdobyłam z tego obsza-
ru. 

- A jak przygotowywałaś się do egzaminu, gdy zdawałaś 

po raz pierwszy? Jeszcze bez świadomości praktycznej, 

czym ten egzamin jest. I jak to przygotowanie się póź-

niej zmieniało? 

- Wcześniej byłam bezpośrednio po studiach. Licencjat robi-
łam z administracji, a magisterkę z bezpieczeństwa we-
wnętrznego. Jeśli chodzi o egzamin z wiedzy, było mi wtedy 
łatwiej się przygotować, bo wszystko miałam na bieżąco. 
Testy umiejętności trenowałam wykupując różnego rodzaju 
zadania, które w Internecie oferowały legalnie działające 
formy szkoleniowe. 
W drugim roku, po tym, jak nie zdałam wcześniej egzaminu, 
opadły mi chęci, energia. Trochę mniej pracy włożyłam w 
przygotowanie, niż za pierwszym razem, a lepiej go zdałam. 
Test wiedzy nadal był zdany na dobrym poziomie, ale test 
umiejętności napisałam gorzej niż wcześniej. 
Wiedziałam, że aby zdać ten egzamin, muszę znaleźć spo-
sób na podciągniecie się z umiejętności. I w tym roku wła-
śnie na tym się skupiłam. Jeśli chodzi o wiedzę, to spraw-
dziłam tylko te akty prawne, w których coś się zmieniło w 
ciągu tego roku. 
 
Egzamin z wiedzy, to jest szeroko pojmowana administracja 
publiczna, czyli wszystko, łącznie z ustawami o samorzą-
dzie terytorialnym, sądach, zamówieniach publicznych, fi-
nansach, informacji publicznej, i mnóstwo innych.  
Podstawą jest oczywiście znajomość Konstytucji, i to prak-
tycznie na pamięć.  
Było jedno pytanie z ochrony informacji niejawnych – to 
jedyna ustawa, której z racji wykonywanego zawodu, nie 
musiałam się uczyć. Są też pytania z wiedzy ogólnej.   
W głowie utkwiło mi pytanie sprzed dwóch lat, aby podać 
nazwę najmłodszego państwa w Afryce. 
 

- Asiu, gdy zatrudniałaś się w KWP w Olsztynie miałaś 

średnie wykształcenie. Aby zostać urzędnikiem trzeba 

mieć wyższe. Nie miałaś również państwowego certyfi-

katu językowego na poziomie B2, który jest wymaga-

nym dokumentem, dla osób ubiegających się o przystą-

pienie do postępowania kwalifikacyjnego na urzędnika 

państwowego w Korpusie Służby Cywilnej. Kiedy poja-

wiła się w Twojej głowie myśl, że przystąpisz do tego 

postępowania kwalifikacyjnego, że chcesz być urzędni-

kiem mianowanym? 

- Początkowo pracowałam w Kancelarii Tajnej. W pewnym 
momencie pojawiła się możliwość awansu, ale wiązała się 
ona z koniecznością posiadania wyższego wykształcenia.  
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Było to wyzwanie dla mnie z uwagi na duże środki finanso-
we, jakie musiałam ponieść na podniesienie mojego pozio-
mu wykształcenia. W tamtym czasie nie było skierowań na 
studia, więc musiałam za możliwość studiowania zapłacić. 
Studiowałam administrację w Wyższej Szkole Policji w 
Szczytnie. 
 Z uwagi na to, że mój syn miał wtedy 14 lat, pamiętam, że 
jeździłam wtedy w sobotę na zajęcia, po nich wracałam do 
domu, by w niedzielę znowu jechać na zajęcia, a w ponie-
działek stawić się w pełni sił w pracy. 
 
- Przy takim nakładzie sił 

nie było pomysłu, żeby 

zakończyć edukację na 

licencjacie? 

- Początkowo myślałam,  
żeby zrobić sobie przerwę, 
ale po przeanalizowaniu 
stwierdziłam, że tego nie 
zrobię. I zaczęłam studia 
magisterskie na kierunku 
Bezpieczeństwo wewnętrzne 
– tym razem ze skierowa-
niem. I już wtedy wiedziałam, 
że ja ten egzamin na urzędni-
ka będę próbowała zdawać. 
Mobilizowała mnie koleżanka 
z mojego wydziału, która ten 
egzamin zdała za pierwszym 
podejściem. Wspierali współ-
pracownicy, szefowa.  
 
Oprócz wykształcenia wyż-
szego potrzebowałam rów-
nież państwowego certyfikatu 
językowego na określonym przepisami poziomie. I tu sprzy-
jało mi szczęście. Kilka lat temu pracownicy KWP w Olszty-
nie mogli uczestniczyć w kursie językowym, który finanso-
wała Unia Europejska. Zajęcia odbywały się dwa razy w 
tygodniu, w ramach czasu pracy, i kończyły się właśnie 
możliwością przystąpienia do państwowego egzaminu języ-
kowego na potrzebnym mi poziomie.  
Do egzaminu z języka rosyjskiego na wymaganym poziomie 
tylko ja odważyłam się podejść. Dzięki pracy własnej, i po-
mocy koleżanki z Wydziału Kadr i Szkolenia udało mi się 
zdać, i uzyskać wymagany certyfikat. Odpadły mi wiec kosz-
ty kursu językowego i koszty egzaminu. To wielka pomoc. 
  

Mając już certyfikat, i ukończone studia magisterskie przy-
stąpiłam następnego roku do realizacji mojego kolejnego 
celu- zdania egzaminu i zostania urzędnikiem mianowanym. 
 

- Czy mogłabyś powiedzieć, jak wygląda ten egzamin? 

Gdzie się on odbywa? 

- Przez te trzy lata, kiedy ja zdawałam, egzamin był przepro-
wadzany w Hali Expo. 
W tym roku do egzaminu przystąpiło prawie 900 osób. 
Technicznie wygląda to tak, że się podchodzi do punktu 

rejestracji, tam losuje się 
numer stolika, dostaje opa-
skę na rękę. Przy sobie moż-
na mieć tylko dowód osobi-
sty, pieniądze, leki i wyłączo-
ny telefon. Dostaje się butel-
kę wody mineralnej, długopis, 
a potem osoby obsługujące 
egzamin rozdają formularze 
testów.  
Jako pierwszy zdajmy test 
umiejętności - na to mamy 60 
minut, później jest przerwa i 
przystępujemy do kolejnego 
egzaminu- test wiedzy:  
90 pytań i 90 minut. 
Na szczęście nie byłam sa-
ma, więc miałam w przerwie 
z kim porozmawiać, bo 
oprócz mnie, z  Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsz-
tynie  zdawała jeszcze jedna 
osoba. 
 

 

- Jak człowiek czuje się po takim egzaminacyjnym ma-

ratonie? 

- Czułam się bardzo zmęczona. Najbardziej męczyła mnie 
ta presja czasu. Egzamin to duży wysiłek umysłowy i fizycz-
ny. 
 

- Jaki był w tym roku limit mianowań? 
- 420 osób.  
Aby zostać urzędnikiem mianowanym nie tylko trzeba zdać 
egzamin, ale trzeba go zdać na odpowiednim poziomie.  
W tym roku, aby być urzędnikiem mianowanym trzeb było 
mieć 95 punktów z obu części egzaminu. Dużo osób zdało 
bardzo dobrze. Najlepszy miał chyba 137 punktów.  

 O mianowanie może ubiegać się każdy, kto: 

•jest pracownikiem służby cywilnej 

•pracuje w służbie cywilnej co najmniej trzy lata 

lub uzyska zgodę dyrektora generalnego urzędu 

na przystąpienie do postępowania kwalifikacyjne-

go przed ich upływem, jednak nie wcześniej niż 

po upływie dwóch lat od podjęcia pracy w służbie 

cywilnej 

•jest magistrem lub ma równorzędny tytuł zawo-

dowy 

•zna co najmniej jeden język obcy spośród języ-

ków roboczych Unii Europejskiej lub jeden z na-

stępujących języków: arabski, białoruski, chiński, 

islandzki, japoński, norweski, rosyjski, ukraiński 

jest żołnierzem rezerwy lub nie podlega po-

wszechnemu obowiązkowi obrony 
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Ja zdobyłam 100 punktów.  
W ubiegłym roku zabrakło mi 8 punktów. W tym roku popra-
wiłam test umiejętności o 17 punktów i zdałam. 
 

- Z chwilą mianowania na urzędnika będziesz zarabiała 

dużo więcej, i co kilka lat, czekają cię podwyżki związa-

ne z uzyskiwaniem kolejnych stopni urzędniczych. To 

ważne, ale to nie jedyny profit bycia urzędnikiem miano-

wanym. 

- Dla mnie czynnik finansowy jest bardzo ważny. Dodatek 
do każdej miesięcznej pensji dla urzędnika mianowanego to 
około 900 zł brutto. Uzyskuję też możliwość wzięcia dłuż-
szego urlopy. Zmienia mi się stosunek pracy, a z tym wiążą 
się też konkretne prawa, ale również obowiązki wynikające 
z ustawy. 
 
- Nie ukrywam, że jestem duma z tego, że zdałaś ten 

egzamin. Doceniam, tym bardziej, że wiem, z jaką mate-

rią się zmagałaś. Wiem, jak ogromną wiedzę i umiejęt-

ności trzeba posiadać, aby zdać ten egzamin. Podzi-

wiam też twoją determinację, konsekwencję w stawianiu 

i realizacji celów. A czy Tobie, oprócz ustawowych pro-

fitów, to zdanie egzaminu coś dało? 

- Jestem po prostu szczęśliwa! 
 Mam już swoje lata, ale nadal wyznaczam sobie cele i je 
realizuję. 
Lubię ćwiczyć umysł. Lubię wyzwania, i jestem konsekwent-
na w ich realizacji. Lubię poszerzać swoje horyzonty.  
Oczywiście, że jestem dumna z siebie, tym bardziej, że w 
KWP w Olsztynie, do tej pory, tylko kilku osobom udało się 
zostać urzędnikami mianowanymi. Ja jestem w tym gronie. 
To dla mnie powód do dumy. Doceniam to bardzo. 
W realizację mojego celu włożyłam dużo wysiłku, i dużo 
pieniędzy, bo sama finansowała sobie studia, sama opłaca-
łam koszta egzaminu na urzędnika, a nie są one małe.  
W tamtym roku, za możliwość przystąpienia do egzaminu, 
płaciłam ponad 700 zł. W tym roku trochę mniej, ponad 600. 
Dla mnie to duże pieniądze. 
 

-Jak myślisz, dlaczego tak mało pracowników Korpusu 

Służby Cywilnej z warmińsko-mazurskiej Policji przystę-

puje do egzaminu na urzędnika? Jest tak dużo osób 

wykształceniem wyższym, z odpowiednim stażem. 

- Myślę, że wiąże się to trochę z finansami. 
Mało kogo stać na to, aby opłacić sobie kurs językowy,  
a potem zapłacić kolejne duże pieniądze za państwowy 
egzamin językowy. Każdy ma rodzinę, dzieci, w które trzeba 
inwestować. A nasze zarobki do wielkich nie należą.  

I to, w mojej ocenie, jest głównym powodem - brak certyfika-
tu językowego na wymaganym poziomie.  
Bez tego nie można przystąpić do postępowania kwalifika-
cyjnego na urzędnika mianowanego.  
Mnie się udało, bo wtedy KWP w Olsztynie realizowała pro-
gram unijny ponoszenia kompetencji językowych.  Nie tylko 
nie płaciłam za kurs i egzamin, ale chodziłam na zajęcia 
językowe w ramach czasu pracy. Tego właśnie ludziom 
brakuje. I każdy liczy na to, że może jeszcze raz uda się w 
KWP w Olszynie takie bezpłatne szkolenie językowe zorga-
nizować. Myślę, że każdemu pracodawcy zależy na tym, 
aby mieć dobrze wykształconych, kompetentnych pracowni-
ków. 
 

- Zdałaś ten egzamin, ale nie zapomniałeś też o tych, 

którzy pomogli Ci przygotować się do niego. 

- Wszystkim dziękuję za wsparcie, za życzliwość, za gratu-
lacje, ale i słowa pociechy, gdy mi się nie udawało zdać za 
pierwszym i drugim razem. Ale w szczególności chciałabym 
podziękować dwóm koleżankom z Wydziału Kadr i Szkole-
nia KWP w Olsztynie – Asi Leżanko i Agnieszce Jankowiak. 
Obie są już urzędnikami mianowanymi. Pomagały mi się 
przygotować, dostarczały materiały. 
Asia pomagała mi w przygotowaniu się do egzaminu z języ-
ka rosyjskiego, a Agnieszka pomagała mi ogarnąć obszar 
logiki, który pojawia się na egzaminie z umiejętności. Usiło-
wała wbić mi różne rzeczy do głowy. W tym roku poświęciła 
mi naprawdę sporo swojego czasu. 
Bez ich pomocy byłoby mi bardzo trudno. I za tą bezintere-
sowna pomoc bardzo, bardzo dziękuję! 
 
I zachęcam wszystkich, którzy spełniają kryteria, do zdawa-
nia egzaminu na urzędnika. Nie można stać w miejscu.  
To dla nas możliwość awansu, w tym finansowego.  
Wypracowanego przez nas samych! 
 

- Czy masz już jakieś swoje nowe cele? 

- Nie kończę z edukacją! Na pewno zaraz sobie coś nowego 
wymyślę, ale teraz muszę trochę ochłonąć.  
I nacieszyć się tym, co osiągnęłam! 
 

 

 
 

 

 

 
 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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Aspirant Adam Trzonkowski przed wakacjami zakończył 

trzecią edycję zbiórki nakrętek.  Do akcji „Nakręć się na 

pomaganie” włączyło się mnóstwo ludzi, nie tylko z po-

wiatu piskiego. Wspólnymi siłami udało się nazbierać aż 

13 ton nakrętek od butelek.  

Dzielnicowy nie poprzestaje na laurach. Właśnie rozpo-

czyna kolejną akcję.  

W dalszym ciągu będzie zbierał nakrętki na leczenie 

półtorarocznej Poli z Pisza. Liczy na to, że uda się na-

zbierać ich jeszcze więcej.  

 

Chcąc pomóc w leczeniu dziewczynki 

– zbierajmy nakrętki! 
Dzielnicowy aspirant Adam Trzonkowski postanowił, że w 
dalszym ciągu środki zebrane ze sprzedaży nakrętek prze-
znaczone zostaną na leczenie i rehabilitację półtorarocznej 
Poli Zielińskiej z Pisza. To ta sama dziewczynka, której po-
święcona była trzecia edycja. 
Pola jest wcześniakiem i od urodzenia nie słyszała. Zdia-
gnozowano u niej obustronny niedosłuch zmysłowo- nerwo-
wy. Pół roku temu dziewczynce wszczepiono pierwszy im-
plant ślimakowy. Dzięki temu powoli zaczyna słyszeć poje-
dyncze dźwięki. Pola czeka na wszczepienie drugiego im-
plantu. Dzięki wsparciu ludzi dobrej woli już teraz może 
uczestniczyć w zajęciach surdologopedycznych, umuzykal-
niających i turnusach rehabilitacyjnych oraz korzystać z 
wizyt u specjalistów.  
Przed nią długoletnia i kosztowna rehabilitacja. 

W bardzo prosty sposób każdy może pomóc Poli. 
Wystarczy nie wyrzucać do kosza plastikowych nakrętek, 
tylko je zbierać. Można je przynosić do dzielnicowych na 
terenie całego powiatu piskiego. Zbiórki prowadzą także 
szkoły i inne instytucje. W tegoroczną akcje włączyła się 
także Komenda Powiatowa Policji w Sejnach, gdzie również 
można dostarczać nakrętki. 
W Komendzie Powiatowej Policji w Piszu przy ul. Armii Kra-
jowej 1 przy wejściu ustawiony jest pojemnik, gdzie można 
wrzucać nazbierane nakrętki. Mieszkańcy nawet w czasie 
wakacji dostarczali pełne worki.  
Adam Trzonkowski zaprasza do współpracy osoby czy 

instytucje, które jeszcze nie brały udziału w akcji, aby 

dołączyły się do zbiórki nakrętek na szczytny cel. 

  

 

asz 
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Nadinspektor Tomasz Klimek szef garnizonu warmińsko 

- mazurskiego, pogratulował policjantom z IPA Region 

Olsztyn zajęcia II miejsca na międzynarodowym turnieju 

piłki nożnej w Soczi. Policjanci w podziękowaniu za 

wsparcie ich wyjazdu, przekazali generałowi pamiątko-

wą koszulkę, puchar oraz medal z turnieju.  

Uroczyste spotkanie odbyło się 18 września 2019 roku 

w sali reprezentacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie. 

 

Policjanci z IPA Region Olsztyn w dniach 23 - 31 sierpnia 
2019 roku uczestniczyli w turnieju piłki nożnej służb bezpie-
czeństwa, zorganizowanym w Rosji, w okolicy Soczi, przez 
WorldWide Indoor Soccer Police Association (WISPA).  
Turniej organizowany jest co roku w innym kraju świata. 
Odbył się już  na wszystkich kontynentach.  
W tegorocznej -19. edycji - udział wzięli przedstawiciele  
21 państw całego świata w tym m. in. Kanady, Brazylii, Bar-
badosu, RPA, Chin, Słowenii, Rosji, Jordanii, Anglii, Norwe-
gii, Ukrainy, Bułgarii, Belgii i wielu innych krajów Europy, 
obu Ameryk, Azji i Afryki.  
Nasza drużyna zaprezentowała się rewelacyjnie  

zdobywając w międzynarodowym turnieju II miejsce.  

 
Szef warmińsko - mazurskich policjantów pogratulował funk-
cjonariuszom sukcesu i zapewnił, że nadal będzie wspierał 
drużyny podczas ich wyjazdów za granicę. 
 

 

 

Poniżej przedstawiamy opis wyjazdu drużyny do Soczi, 

przedstawiony przez jednego z policjantów IPA Region 

Olsztyn: 
„Nasza drużyna, jako jedyna, reprezentowała Polskę. 
W trakcie zawodów mieszkaliśmy w górskiej miejsco-

wości Krasnaja Polana, położonej w odległości około 

40 km od Soczi. To właśnie tu w 2014 roku odbywały 

się XXII Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 

Krasnaja Polana to kurort położony w przepięknej 

dolinie gór Kaukazu, w którym ulokowana była cześć 
wioski olimpijskiej. Teraz są tu same hotele i aparta-

menty. Infrastruktura do uprawiania sportów zimo-

wych jest na niespotykanie wysokim poziomie. Wokół 

miejscowości jest kilkadziesiąt wyciągów gondolo-

wych, które są przystosowane do przewożenia sprzętu 

narciarskiego w zimie, a latem rowerów, których po 

górach jeździ ogromna liczba. Przy każdej stacji kolej-

ki są ulokowane wypożyczalnie sprzętu narciarskiego 

oraz rowerów. 
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Ceremonia rozpoczęcia turnieju została przygotowana 

na dziedzińcu jednego z hoteli i miała bardzo uroczy-

sty charakter. Nasza drużyna ubrana w białe koszulki 

z logo IPA i napisami Sekcja Polska, Region Olsztyn 

prezentowała się wzorcowo. Ponadto dwóch naszych 

kolegów ubranych było w mundury policyjne i to oni 

uroczyście wnieśli naszą biało-czerwoną flagę na tę 
ceremonię. Przedstawiciele każdej drużyny w mundu-

rach własnych służb wnosili flagi kraju, który repre-

zentowali. Po przemarszu wszystkich uczestników 

przywitał Prezydent WISPA oraz Minister Spraw Za-

granicznych Federacji Rosyjskiej. Po części oficjalnej 

odbyła się cześć artystyczna w trakcie której wystąpiły 

zespoły folklorystyczne prezentujące kulturę kaukaską. 
Następnie odbył się bankiet, w trakcie którego zawar-

liśmy nowe przyjaźnie z uczestnikami. 

Turniej odbywał się na boiskach ze sztuczną na-

wierzchnią. Wzięło w nim udział w kilku kategoriach 

ponad 200 przedstawicieli służb bezpieczeństwa z ca-

łego świata. W naszej grupie wygraliśmy w ciągu kil-

ku dni 5 meczów, 1 zremisowaliśmy i 2 przegraliśmy. 

Turniej stał na bardzo wysokim poziomie. Udział w 

nim wzięły m. in. reprezentacje narodowe policji w 

piłce nożnej z Rosji, Chin, Jordanii czy też Ukrainy. 

Ponadto kilka krajów miało po 2 lub 3 przedstawicieli 

w różnych kategoriach wiekowych. Graliśmy w syste-

mie mecz i rewanż w grupie. Pokonaliśmy dwukrotnie 

Kanadę, wygraliśmy i zremisowaliśmy z Chinami, wy-

graliśmy i przegraliśmy z reprezentacją Rosji oraz w 

takim samym stosunkiem zakończyły się nasze potyczki 

z drużyną, w której grali zaproszeni do udziału najlep-

si zawodnicy innych ekip. Pozwoliło nam to do ostat-

niego dnia turnieju dotrzeć do finału naszej kategorii. 

Mecze finałowe rozgrywane były na zeskoku olimpij-

skiej skoczni narciarskiej, w miejscu w którym skocz-

kowie wyhamowują, zdejmują narty i czekają na ocenę 
swego skoku. Obiekt ten robi ogromne wrażenie, 

skocznie są pięknym obiektem z 8-tysięczną widownią. 
O mistrzostwo rozegraliśmy mecz ponownie z narodo-

wą reprezentacją Rosji, z którą w grupie wygraliśmy 

3:1 oraz przegraliśmy 0:3. Trudno było z nimi wygrać 
na ich terenie, można rzec, że pomagały im nie tylko 

umiejętności sportowe. Po 20 - minutowym meczu ule-

gliśmy im w stosunku 0:2. Jednak po krótkiej refleksji 

uświadomiliśmy sobie, że i tak zostaliśmy Wicemi-

strzami Świata. To przecież nasz ogromny sukces, suk-

ces naszej całej drużyny złożonej z przedstawicieli 

różnych jednostek warmińsko - mazurskiej Policji. 

Przegraliśmy z zespołem, który trenuje z sobą wiele 

lat i właściwie zajmuje się tylko tym. Nie umniejszamy 

oczywiście kunsztu gry przeciwników, który stał na 

bardzo wysokim poziomie. 

Bezpośrednio po rozegraniu wszystkich meczów roz-

dane zostały nagrody indywidualne. Okazało się, że 

nasz bramkach został wyróżniony przez kapitułę tur-

nieju – został wybrany najlepszym bramkarzem w 

naszej kategorii wiekowej czyli Senior 35+. Otrzymał 

on piękną statuetkę oraz oklaski i wyrazy uznania od 

wszystkich uczestników turnieju. 

Po meczach na skoczni odbyła się jeszcze jedna ważna 

uroczystość. Wiedzieliśmy, jadąc na te zawody, że or-

ganizator nie tylko dba o cześć sportową wydarzenia, 

ale także o filantropię, humanitaryzm i dobroczyn-

ność. Tradycją już jest, że w trakcie każdego turnieju 

zapraszani są przedstawiciele będącej w potrzebie 

wybranej grupy społecznej z kraju, w którym odbywa-

ją się zawody. W tym roku oczekiwały na nasze wspar-

cie ciężko chore dzieci z okolicy Soczi. Przybyły one ze 

swoimi opiekunami na boiska. Tu każdy uczestnik za-

łożył specjalną koszulkę z hasłem dobroczynnym, a 

Prezydent WISPA wręczył potrzebującym symboliczny 

czek na kwotę 100.000 rubli, z pieniędzy zebranych od 

nas – uczestników turnieju. Po wręczeniu czeku wszy-

scy uczestnicy wraz z potrzebującymi zrobili sobie 

wspólne pamiątkowe zdjęcie. 

Wieczorem na terenie skoczni olimpijskich odbyła się 
uroczysta ceremonia podczas której wręczano medale 

i trofea. Nam srebrne medale i okazały puchar za za-

jęcie II miejsca w mistrzostwach wręczył Minister 

Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej oraz Pre-

zydent WISPA. Oprawa ceremonii zakończenia była 

fantastyczna, odbyła się cześć artystyczna z występami 

chóru policji rosyjskiej i grup folklorystycznych. 

Turniej był okazją do zwiedzenia pięknego regionu tej 

części Rosji. Organizator postarał się byśmy się nie 

nudzili. Soczi to aglomeracja miejska nad Morzem 

Czarnym. Ma długość 147 km, co czyni ją drugim co 

do długości miastem na świecie. Zwiedziliśmy tu wio-

skę olimpijską w dzielnicy Adler z robiącym ogromne 

wrażenie zniczem olimpijskim, tor Formuły 1, piękne 

centrum Soczi z promenadą oraz czarnymi kamieniami 

i piaskiem na plażach. Zażyliśmy kąpieli w morzu, 

którego wody  miały ponad 26 stopni. Zwiedziliśmy też 
park Skybridge. To niesamowita atrakcja z najdłuż-
szym na świecie wiszącym mostem o długości 439 m i 

wysokości w środkowej jego części 207 m.  
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Obiekt ten rozpościera się pomiędzy 2 górami, a doli-

ną płynie rzeka. Przejście nim okazało się dla wielu 

uczestników turnieju nie lada wyzwaniem. Organiza-

tor zapewnił też możliwość skosztowania specjałów 

kuchni kaukaskiej w wiosce nieopodal Soczi. Ponadto 

mieliśmy nieograniczony dostęp do wszystkich wycią-
gów. Korzystaliśmy z nich, wjechaliśmy nimi na wyso-

kość ponad 2300 m. Tam pomiędzy dwoma wierzchoł-

kami gór części naszej ekipy podjęła wyzwanie zjazdu 

tzw. tyrolką. Długość zjazdu to 1023 m, a wysokość 
nad ziemią do ponad 240 m. Wrażenie niesamowite 

tym bardziej, że jadąc nią widać było nasze miejsce 

zamieszkania położone poniżej prawie pionowo w do-

linie na wysokości 540 m. 

Soczi jest znane nie tylko z Zimowych Igrzysk Olimpij-

skich. W 2018 roku na tutejszym stadionie olimpijskim 

rozegranych zostało 6 meczów w trakcie trwania Mi-

strzostw Świata w Piłce Nożnej organizowanych w 

Rosji. Natomiast reprezentacja Polski w piłce nożnej, 

która brała udział w tym turnieju, miała tu swoją ba-

zę. Widzieliśmy ten stadion, robi kolosalne wrażenie. 

W trakcie trwania turnieju zorganizowano międzyna-

rodowy kongres policji. Tematem przewodnim były 

„Rzeczywiste problemy współpracy między społeczno-

ścią, a policją w celu utrzymania porządku publiczne-

go”. Prelegenci wysłuchali wykładu strony rosyjskiej 

na ten temat, ale także przedstawili rozwiązania stoso-

wane we własnych krajach. Dużym zainteresowaniem 

cieszyła się nasza Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-

czeństwa, o której funkcjonowaniu opowiadali nasi 

policjanci. 

W trakcie naszych wyjazdów staramy się pokazać nie 

tylko ze sportowej strony. Pokazujemy, że jesteśmy 

patriotami wszędzie tam, gdzie gramy. Tu postanowi-

liśmy odwiedzić naszych rodaków mieszkającą w So-

czi. W ubiegłym roku na 100 - lecie niepodległości 

Polski będąc w Chorwacji wypuściliśmy w niebo 100 

białych balonów z wizerunkiem orła. Wcześniej będąc 

w Holandii odwiedziliśmy cmentarz w Arnhem, gdzie 

zapaliliśmy białe i czerwone znicze na grobach pol-

skich bohaterów poległych w walce o naszą wolność. 
Kontakt z Polonią w Soczi nawiązaliśmy kilka tygodni 

wcześniej i robiliśmy wszystko by wygospodarować 
czas na takie spotkanie. Doszło do niego w centrum 

Soczi. Przywitał nas Igor Janowski Prezes Filii Kran-

sonarskiej Organizacji Regionalnej Polskiego Cen-

trum Narodowo - Kulturalnego „Jedność” z siedzibą 
w Soczi. Na spotkanie z nami przybył z rodziną.  

W jednej z restauracji przekazaliśmy mu przywiezione 

specjalnie z Polski pamiątki przekazane przez władze 

samorządowe Olsztyna tj. przez Starostę Powiatowe-

go, Prezydenta Miasta oraz Marszałka Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego. Były to książki wydane w 

języku polskim o atrakcjach Warmii i Mazur, historii 

Powiatu Olsztyńskiego, czapeczki i torby z logo Olsz-

tyna, foldery reklamowe, ulotki w tym o działalności 

Mikołaja Kopernika w naszym mieście, a także wiele 

innych wydawnictw i gadżetów związanych z pięknym 

regionem naszego kraju. W zamian otrzymaliśmy ga-

zetki wydawane przez Polonię, drobne upominki oraz 

książki w języku rosyjskim o działalności Polonii w tej 

części Rosji. Rozmawialiśmy też o naszej historii o 

wydarzeniach w kraju i działalności organizacji 

„Jedność”, a także o działalności IPA Region Olsztyn. 

Nasi rodacy oprowadzili nas po centrum Soczi poka-

zując ciekawe miejsca i opowiadali o historii znanych 

miejsc. Wszyscy byliśmy wzruszeni tym spotkaniem. 

Wyjazd na turniej uważamy więc za niesamowicie 

udany. Oprócz osiągnięcia wielkiego wyniku sporto-

wego spotkaliśmy się z naszymi rodakami mieszkają-
cymi w Rosji, zwiedziliśmy Soczi, góry Kaukaz, pozna-

liśmy kulturę regionu oraz nawiązaliśmy nowe znajo-

mości z przyjaciółmi z całego świata. Naszym nowym 

znajomym przekazaliśmy ulotki, wydawnictwa i gadże-

ty związane z Warmią i Mazurami, które otrzymaliśmy 

od sponsorów. 

Przywieźliśmy z Soczi srebrne medale zdobyte na hi-

storycznej skoczni olimpijskiej, na której nasz skoczek 

narciarski Kamil Stoch został dwukrotnie mistrzem 

olimpijskim. Można powiedzieć, że ten obiekt jest więc 

szczęśliwy dla Polski. Może ktoś w przyszłości do 

kompletu zdobędzie tu jeszcze „brąz” w jakiejś konku-

rencji sportowej. Trzymamy za to kciuki. 

Wyjazd nasz nie doszedłby do skutku gdyby nie wspar-

cie i pomoc naszych sponsorów. Dlatego dziękujemy 

serdecznie firmom i instytucjom, które wierzyły w nas 

i nasze umiejętności. Dziękujemy firmie KTK Polska z 

Gdańska, Glob-Terminal z Braniewa, Oddziałowi To-

talizatora Sportowego z Olsztyna, KTM Wojciecho-

wicz z Olsztyna, Tymbark Oddział w Olsztynku, Agro-

perfekt z Kisielic, WIPASZ z Wadąga, PPHU 

„WIMEX z Susza, Auto-Technika Kunicki z Nidzicy 

oraz Urzędowi Marszałkowskiemu z Olsztyna. Liczy-

my tym samym na dalszą owocną współpracę”. 

 

      ps 
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Krystian Kata pierwszy, Dariusz Sułkowski drugi, 

Radosław Graf czwarty w swoich kategoriach wie-

kowych - tak zaprezentowali się policjanci  Komen-

dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie na Mistrzo-

stwach Służb Mundurowych w Biathlonie Policyj-

nym!  

W kategorii drużynowej nasi funkcjonariusze upla-

sowali się na czwartym miejscu w Polsce! 

 

Stulecie powołania Policji Państwowej jest wspaniałą okazją 

do organizacji wielu przedsięwzięć o charakterze kultural-

nym i sportowym. Z tego powodu 14 września 2019 roku, 

w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie zorganizowane zosta-

ły Mistrzostwa Służb Mundurowych w Biathlonie Policyjnym 

pod honorowym patronatem Komendanta Głównego Policji, 

gen. insp. dra Jarosława Szymczyka. Współorganizatorem 

rywalizacji był Zarząd Szkolny WSPol NSZZP. 

 

Rywalizacja, integracja z przedstawicielami innych służb 

mundurowych i oczywiście uczczenie pamięci wszystkich 

policjantów, którzy przez ostatnie 100 lat budowali etos służ-

by policjanta, płacąc za to niejednokrotnie najwyższą cenę – 

to wszystko przyświecało uczestnikom zawodów. 

 

W imieniu insp. dra hab. Marka Fałdowskiego – Komendan-

ta-Rektora Wyższej Szkoły Policji, uroczystego otwarcia 

zawodów dokonał kom. dr  Adam Płaczek – kierownik Za-

kładu Wychowania Fizycznego WSPol.  

W uroczystym zakończeniu zawodów oraz wręczeniu na-

gród wziął również udział mł. insp. dr Aleksander Babiński – 

przewodniczący Zarządu Szkolnego NSZZP WSPol w 

Szczytnie. 

 

Zawody przy przepięknej, słonecznej pogodzie rozgrywane 

były na terenie kampusu i kompleksu strzelnic krytych Wyż-

szej Szkoły Policji w Szczytnie. 

Rywalizacja polegała na trzykrotnym pokonaniu dystansu 

jednej mili (ok. 1600 m) i dwukrotnym strzelaniu z odległości 

25 metrów: 10 strzałów z pistoletu maszynowego PM-06 

oraz 15 strzałów z pistoletu P-99 Walther.  

Przewodnią myślą zawodów było oddanie 100 strzałów 

przez czteroosobową drużynę mieszaną. 

W Mistrzostwach świetnie zaprezentowali się policjanci z 

KWP w Olsztynie, którzy w swoich kategoriach wiekowych 

zajęli odpowiednio pierwsze i drugie miejsce.   

  

Klasyfikacja wiekowa mężczyzn do 40 lat 

1.Krystian Kata – Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie 

2.Karol Zera – Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 

4.Radosław Graf– Komenda Wojewódzka Policji w Olszty-

nie 

  

Klasyfikacja wiekowa mężczyzn powyżej 40 lat 

1.Adam Piwowarski – Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 

2.sztab. Dariusz Sułkowski – Komenda Wojewódzka Policji 

w Olsztynie 

  

  

Międzynarodowe Mistrzostwa Służb Mundurowych w Biathlonie Policyjnym  

KWP w Olsztynie reprezentowana była przez czteroosobo-
wą drużynę,  w skład której weszli: 
-    asp. szt. Magdalena Zielińska (OPP w Olsztynie), 
-    kom. Krystian Kata (KWP w Olsztynie),  
-    asp. szt. Dariusz Sułkowski (KWP w Olsztynie), 
-    mł. asp. Radosław Graw (KMP w Olsztynie).  
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Policjantka ze Szczytna st. post. Marlena Gielata była 

najlepsza w klasyfikacji członków NSZZ Policjantów 

podczas Międzynarodowych Mistrzostw Służb Mundu-

rowych w Biathlonie Policyjnym „Sto strzałów na Stule-

cie Polskiej Policji”, które odbyły się na terenie Wyższej 

Szkole Policji w Szczytnie. Tym samym powtórzyła swój 

wynik sprzed roku. Policjantka  również II miejsce w 

klasyfikacji generalnej kobiet! 

Honorowym patronatem zawodów był  

Komendant Główny Policji  

gen. insp. dr Jarosław Szymczyk. 

 
Na temat policjantki pisaliśmy już  
w kwietniu 2019 roku, informując o jej 
sukcesie sportowym osiągniętym pod-
czas „Szczycieńskiej Extremalnej Trójki”, 
kiedy to zajęła I miejsce w kategorii open 
kobiet. Zawody te odbyły się w Szczytnie 
w dniu 27 kwietnia 2019 r.,  
a st. post. Marlena Gielata po raz czwarty 
z rzędu (od 2016 r.) - stanęła na najwyż-
szym podium tego przedsięwzięcia. 
 
Swoją sportową formę potwierdziła rów-
nież  w czasie Międzynarodowych Mi-
strzostw Służb Mundurowych w Biathlo-
nie Policyjnym „Sto strzałów na Stulecie 
Polskiej Policji, które 14 września odbyły 
się w  Wyższej Szkoły Policji w Szczyt-
nie.  
 
St. post. Marlena Gielata zajęła I miejsce w klasyfikacji 
członków NSZZ P oraz wysokie II miejsce w klasyfikacji 
generalnej kobiet. 
 
Na uwagę zasługuje również fakt, iż st. post. Marlena Giela-
ta w roku ubiegłym, podczas rozgrywanych Mistrzostw 
Służb Mundurowych w Biathlonie na terenie Wyższej Szkoły 
Policji  w Szczytnie również zajęła I miejsce w kategorii ko-
biet – członków NSZZP. 
 
 
     tc/WSPol 

 

 

Reprezentacja KWP w Olsztynie 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


